
Uchwała Nr J6L/. .<5^/2021

Zarządu Powiatu Mieleckiego 

z dnia ... grudnia 2021 roku 

w sprawie przyjęcia i przedłożenia Radzie Powiatu Mieleckiego projektu 
Uchwały w sprawie ustalenia na obszarze powiatu mieleckiego na 2022 rok 

wysokości opłat za usunięcie pojazdu i jego parkowanie na parkingu strzeżonym 
oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu

Na podstawie § 75 ust. 2 pkt 1 Statutu Powiatu Mieleckiego, Zarząd Powiatu Mieleckiego 
uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się i przedkłada Radzie Powiatu Mieleckiego projekt Uchwały w sprawie 
ustalenia na 2022 rok wysokości opłat za usunięcie pojazdu i jego parkowanie oraz wysokości 
kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, stanowiący załącznik do niniejszej 
Uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały Powierza się Zarządowi Powiatu Mieleckiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1. Przewodniczący Zarządu 

Stanisław Lonczak

2. Członek Zarządu 

Andrzej Bryła

3. Członek Zarządu 

Bogusław Peret

4. Członek Zarządu 

Zbigniew Działowski

5. Członek Zarządu 

Andrzej Chrabąszcz



z dnia 1 grudnia 2021 r. 
Zatwierdzony przez................. ......

UCHWAŁA NR
RADY POWIATU MIELECKIEGO

z dnia 2021 r,

w' sprawie ustalenia na obszarze powiatu mieleckiego na 2022 rok wysokości opłat za usunięcie pojazdu 
z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz'wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od 

usunięcia pojazdu

Na podstawie art. 12pkt 11 ustawy zdnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j, 
Dz. U. z 2020 r., poz. 920) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (t.j. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 450zpózn. zm.) w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 
Regionalnej zdnia 29 lipca 2021 roku w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2022 r. maksymalnych stawek 
opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2021 r., poz. 721), Rada 
Powiatu Mieleckiego uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się na obszarze powiatu mieleckiego następujące wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi na 
koszt właściciela:

1) rower lub motorower - 110 zł,

2) motocykl - 215 zł,

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,51 - 480 zł,

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,51 - 595 zł,

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,51 do 161 - 830 zł,

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 161 - 1200 zł,

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 1480 zł,

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego -110 zł.

- §2.1. Ustala się na obszarze powiatu mieleckiego następujące wysokości opłat za parkowanie na 
wyznaczonym przez starostę mieleckiego parkingu strzeżonym, pojazdu usuniętego na koszt właściciela za każdą 
dobę przechowywania:

1) rower lub motorower -16 zł,

2) motocykl - 24 zł,

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 37 zł,

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 48 zł,

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 67 zł,

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 161 -127 zł,

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 190 zł,

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego -16 zł.

2. D oba rozpoczyna się z chwilą dostarczenia pojazdu na parking, o którym mowa w ust. 1.

§ 3. Ustala się na obszarze powiatu mieleckiego wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji 
usunięcia pojazdu, w przypadku odstąpienia od jego usunięcia w wysokości 50% opłaty określonej w § 1 uchwały, 
odpowiednio do rodzaju pojazdu.

Id: CE889D94-530B-427D-8F14-4A21129E7F1A. Projekt Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mieleckiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 roku.

Arkadiusz 8rach 
/ TłADCA PRAWŃ V

Id: CE889D94-530B-427I4-8F14-4A2] 129E7F1A. Projekt Strona 2



Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Powiatu Mieleckiego w sprawie ustalenia na obszarze 
powiatu mieleckiego na 2022 rok wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 

parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia 
od usunięcia pojazdu.

Usuwanie pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych 
w przypadkach, o których mowa w art. 130a ust. 1-2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu 
drogowym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 450 ze zm.), należy do zadań własnych powiatu.

Mając na uwadze konieczność sprawnej realizacji zadań, o których mowa w wyżej 
wymienionych przepisach oraz koszty usuwania i parkowania na parkingu strzeżonym pojazdów na 
obszarze powiatu, Rada Powiatu ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość opłat za usunięcie 
i parkowanie pojazdów oraz wysokość kosztów w razie odstąpienia od usunięcia pojazdów, jeżeli 
wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu spowodowało powstanie tych kosztów. Opłaty stanowią dochód 
własny powiatu.

Na każdy rok kalendarzowy minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza, 
w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” 
maksymalne stawki opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym.

Koszty powstałe w związku z usunięciem i parkowaniem pojazdu oraz koszty, jakie powstały 
pomimo odstąpienia od usunięcia pojazdu, obowiązany jest pokryć właściciel pojazdu. Stawki opłat 
i kosztów nie mogą być wyższe od maksymalnych stawek określonych w art. 130a ust. 6a Ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym. Stawki opłat mają rekompensować wydatki powiatu 
na realizację zadań w omawianym zakresie.

Zaproponowana wysokość opłat za usunięcie pojazdów z drogi i jego przechowywanie oraz 
wysokość kosztów, które musi pokryć właściciel w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu są 
konsekwencją szczegółowej analizy przesłanek ustawowych oraz ich odniesienia do realiów powiatu. 
Zgodnie z art. 130a ust. 6a Ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym Rada Powiatu 
przy podejmowaniu uchwały w sprawie wysokości opłat ma obowiązek uwzględnienia kosztów 
usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu oraz konieczność sprawnej 
realizacji zadań związanych z usuwaniem pojazdów z dróg i ich przechowywaniem. Powiat mielecki 
zadania usuwania pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych realizuje 
przez podmiot zewnętrzny

Należy się spodziewać, że przyjęte w drodze uchwały stawki za usunięcie pojazdu i jego 
przechowywanie na parkingu strzeżonym, w związku z faktem, iż powyższe dolegliwości finansowe, 
ponosi właściciel pojazdu lub osoba dysponująca pojazdem w chwili wydania dyspozycji jego 
usunięcia, spowoduje wzrost kultury prawnej w zakresie przestrzegania przepisów prawa o ruchu 
drogowym, w tym samym przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego.

W związku z powyższym, konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

Maksymalne stawki na rok 2022, według obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 
Regionalnej z dnia 29 lipca 2021 roku w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2022 roku 
maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym

1) rower lub motorower:
a) za usunięcie -128 zł,

Strona 1 z 2



b) za każdą dobę przechowywania - 24 zł;
2) motocykl:
a) za usunięcie - 251 zł,
b) za każdą dobę przechowywania - 33 zł;
3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,51:
a) za usunięcie - 542 zł,
b) za każdą dobę przechowywania - 46 zł;
4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,51 do 7,51:
a) za usunięcie - 677 zł,
b) za każdą dobę przechowywania - 60 zł;
5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,51 do 161:
a) za usunięcie - 956 zł,
b) za każdą dobę przechowywania - 86 zł;
6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 161:
a) za usunięcie - 1409 zł,
b) za każdą dobę przechowywania -1154 zł;
7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 
a) za usunięcie -1714 zł,
b) za każdą dobę przechowywania - 225 zł.
8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego
a) za usunięcie -128 zł,
b) za każdą dobę przechowywania - 24 zł

W projekcie uchwały Rady Powiatu Mieleckiego w sprawie ustalenia na obszarze powiatu 
mieleckiego na 2022 rok wysokości opłat za usunięcie pojazdu drogi i jego parkowanie na parkingu 
strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdów, nie przewiduje 
się zmian stawek za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym w stosunku 
do stawek obowiązujących w 2021 roku, ustalonych Uchwalą Nr NXIII/220/2020 Rady Powiatu 
Mieleckiego z dnia 27 listopada 2020 roku w sprawie ustalenia na obszarze powiatu mieleckiego na 
2021 rok wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i Jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz 
wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu. Należy również zauważyć, że 
związku ze zmianą przepisów, pojawiła nowe kategorie pojazdów, przewidzianych do usunięcia z drogi 
w trybie art. 130a Ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym, to jest hulajnoga 
elektryczna lub urządzenie transportu osobistego.

Strona 2 z 2


